Частное общеобразовательное учреждение «Немецкая гимназия «Петершуле»

(ЧОУ Гимназия «Петершуле»)

                                                     ПРИКАЗ

04.09.2023г.           № 01/42-5-О

Санкт-Петербург

«Об утверждении об утверждении мест хранения

материальных носителей персональных данных»

 На основании статьи 87 Трудового Кодекса Российской Федерации и Федерального закона от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие требования к местам хранения материальных носителей персональных данных:

1.1. При обработке персональных данных, осуществляемых без использования средств автоматизации:

- исключение несанкционированного доступа в специально оборудованное помещение с уровнем

взломо-, пожаростойкости;

- исключение несанкционированного похищения, взлома, уничтожения сейфов с материальными

носителями персональных данных;

- оборудование специальных помещений местами для ознакомления субъектов персональных

данных со своими данными без возможности доступа к данным других субъектов;

- наличие оборудования для копирования персональных данных;

- наличие оборудования для уничтожения персональных данных.

1.2. При обработке машиночитаемых носителей информации персональных данных:

- исключение несанкционированного доступа в специально оборудованное помещение с уровнем

взломо-, пожаростойкости;

- исключение несанкционированного похищения, взлома, уничтожения сейфов с материальными

носителями персональных данных;

- оборудование специально оборудованных помещений местами для ознакомления субъектов

персональных данных со своими данными без возможности доступа к данным других субъектов;

- наличие оборудования для копирования персональных данных;

- наличие оборудования для уничтожения персональных данных;

- защита от несанкционированной повторной и дополнительной записи информации после ее

извлечения из информационной системы персональных данных;

- наличие возможности эргономичного доступа лицам, уполномоченным в соответствии с

законодательством Российской Федерации на работу с персональными данными, к записанным на

материальный носитель персональным данным;

- обеспечение регистрации фактов несанкционированной повторной и дополнительной записи

информации после ее извлечения из информационной системы персональных данных.

2. Создать постоянно действующую комиссию по контролю за местами хранения персональных данных.

3. С даты издания настоящего приказа исключить обработку персональных данных вне специально

оборудованных мест хранения материальных носителей персональных.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор         Е.А.  Юпатова

		2023-11-23T14:46:02+0300
	ЧОУ ГИМНАЗИЯ "ПЕТЕРШУЛЕ"
	Я являюсь автором этого документа